EXTRATO  DA  ATA  DA  503ª  REUNIÃO  EXTRAORDINÁRIA  DO  CONSELHO
DELIBERATIVO DA  FUNDAÇÃO LIBERTAS DE SEGURIDADE SOCIAL

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, por Aos
trinta dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, por videoconferência,
com uso da ferramenta Microsoft Teams, teve início a 503a reunião extraordinária do Conselho
Deliberativo da Fundação Libertas, sob a presidência do Presidente do Conselho Deliberativo,
Bruno  Vieira  Andrade.  Presentes  os  conselheiros  titulares  do  Conselho  Deliberativo,  Alberto
Alves Carrilho, Helter  Verçosa Morato, Dênis Kleber Gomide Leite, Karina Bonamichi Vaz de
Lima,  Welinton Rais da Silva e os conselheiros suplentes, Alessandra Guimarães Rocha, Cesário
Silva Palhares, Paulo Henrique de Melo Silva e Renilton Barreiros Filho. Verificado o quórum, o
Presidente declarou aberta a sessão,  passando ao  Item único –     Apresentação das Estratégias
Previdenciais – Área  responsável:  Diretoria  de  Seguridade  Social. Os  conselheiros
conheceram da apresentação.  O Conselho Deliberativo, utilizando da prerrogativa assegurada
pelo  disposto  no  artigo  18 do Regimento  dos  Órgãos  Estatutários  da  Fundação Libertas,  por
unanimidade de votos dos seus membros, inseriu o seguinte assunto na pauta. Extrapauta: Item
único  –  Apresentação  e  Deliberação  –  Ofício  CODE/028/2021  -    Manifestação  sobre  o
Relatório Executivo de Desempenho, referente ao 1º (primeiro) Semestre de 2021 –  Área
responsável:  Planejamento Estratégico.  Decisão:  Após discussão, o Conselho Deliberativo, por
unanimidade  de  votos,  aprovou  a  minuta  da  manifestação  sobre  o  Relatório  Executivo  de
Desempenho,  referente  ao  1º  (primeiro)  semestre  de  2021,  disposto  no  item 5.3  da  Cláusula
Quinta do Acordo de Gestão, firmado em 09 de fevereiro de 2020, que deverá ser enviada à
Diretoria Executiva, para conhecimento e devidas providências. O Presidente encerrou a reunião
às dezoito horas e trinta minutos do dia trinta de setembro de dois mil e vinte e um. Eu, Maysa
Marise Moreira Ramos dos Santos, secretariei a reunião e lavrei a ata.

P á g i n a  1 | 1

D4Sign 9840bfc7-96c0-4f37-938d-d286e81dca02 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de outubro de 2021, 10:14:02

EXTRATO DA ATA 503º DO CODE DE 30-09-2021 docx
Código do documento 9840bfc7-96c0-4f37-938d-d286e81dca02

Assinaturas
Maysa Marise Moreira Ramos dos Santos
maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br
Assinou

Eventos do documento

26 Oct 2021, 10:13:31
Documento número 9840bfc7-96c0-4f37-938d-d286e81dca02 criado por MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS
SANTOS (Conta c66ef38d-21a0-4c22-a8f4-7c99ab660e54). Email :maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br. -
DATE_ATOM: 2021-10-26T10:13:31-03:00

26 Oct 2021, 10:13:48
Lista de assinatura iniciada por MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS SANTOS (Conta c66ef38d-21a0-4c22-
a8f4-7c99ab660e54). Email: maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br. - DATE_ATOM: 2021-10-26T10:13:48-03:00

26 Oct 2021, 10:13:53
MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS SANTOS Assinou (Conta c66ef38d-21a0-4c22-a8f4-7c99ab660e54) - Email:
maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br - IP: 177.179.178.183 (177-179-178-183.user.veloxzone.com.br porta:
14764) - Geolocalização: -19.7525504 -43.859968 - Documento de identificação informado: 012.288.256-37 -
DATE_ATOM: 2021-10-26T10:13:53-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b444830b506d50335db8821742d136e00853fa6a0b1623eaca4aebf83672c6f3
(SHA512):0674302f48f0fd68d9677fd3e6001c62baff8e6be64a663ae101f1b98960613f4bbb81051bdc9824827f55147915b17faf4a0c280311e71620c248b8bd97000c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.7525504 -43.859968

		2021-10-26T10:14:14-0300